

PRENUMERATA:

Miesięcznie we Lwowie 105 Mk., z dostawą do domu 115 Mk., z przesyłką w Polsce 120 Mk., w innych państwach 130 Mk. — Za zmianę adresu dopłaca się 5 marek.

Cena numeru **5 Mk.**

Konto czekowe P. K. O. 140.561.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich 1. 15. Administracja przy ulicy Chorążczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biuro Administracji otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3 do 6. wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer“, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19. W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień“, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.“ ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego“.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

Ceny ogłoszeń:

Ogłoszenia miejscowe (lwowskie) za 1 wiersz (nieparol) 6 Mk. „Nadstawki“ i „Nekrologi“ 18 Mk., na 1. kolumnie 60 Mk., przed kroniką 36 Mk., po kronice komunikaty 30 Mk. Drobne ogłoszenia za słowo 3 Mk. Ogłoszenia zamiejscowe (poza lwowskie) za 1 wiersz nono 8 Mk. Nadstawki i nekrologi 24 Mk., na 1. kolumnie 80 Mk., przed kroniką 50 Mk., po kronice i komunikaty 40 Mk. Drobne ogłoszenia za słowo 3 Mk. Faski na kolumnach tekstowych po cenie „Nadstawki“.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

Niemiecki komunizm.

Z powodu wieloletnich rozruchów w Niemczech

Niemcy stają w przededniu nowego wewnętrznej wstrząśnienia Święto Zmartwychwstania miało być hasłem nowego buntu przeciwko rozwinętożonemu kapitalizmowi. Jednakże już pierwsze jego objawy miały podejrzane oblicze, albowiem okazało się, że rozruchy są dziełem nie tylko komunizmu, ale i reakcji, która widząc, że komuniści podkładają żagwie, sama pospieszyła z naitą ażeby zalewając pożar jeszcze bardziej go wzmocnić.

Odezwy komunistyczne, zachęcające do buntu mają więcej anarchizujący charakter i robią wrażenie, jakgdyby były dobrze zapłacone. Wystarczy przytoczyć kilka tylko wyjątków z odezwy: „Robotnicy! Organizujcie komitety czynne.

Obsadzajcie fabryki. Wstrzymujcie wszelki ruch. Burzcie kapitalistyczny aparat wszelkimi środkami. Prowokujcie wszystkich gwałtami. Walczcie o fabryki. Rozbrajajcie kontrrewolucję. Bierzcie broń, gdzie się tylko da. Wstrzymujcie podaż. Starajcie się o połączenie ze wszystkimi aktywnymi komitetami“.

Albo inną odezwy:

„Czy jesteście psami, którzy zasłużyli na bicze od swoich panów? Czy jesteście bojaźliwymi kobietami, które chcą mieć wolność bez walki? Czyż zostawicie walczących na śmierć i życie waszych bohaterów na lodzie, by na święta obchodzić i zjadać smakołyki?“

W chwili, gdy oficjalna komunistyczna „Rote Fahne“ zaprzeczała, jakoby używała do powszechnego uzbrojenia proletariatu i zajęcia fabryk, wychodzące z Gotha pismo „Volksblatt“ wzywało robotników, ażeby się zabarykadowały w fabrykach i jeżeli zajdzie potrzeba, niszczyły maszynę.

Obok tych wyraźnie anarchizujących odezwy, które zamiast wskazywać cel walki, zachęcają tylko do wywoływania chaosu, przodownicy partii komunistycznej umyślnie ręce i wyrzekają się autorstwa. Bardzo charakterystyczne światło rzuca na sprawę list pewnego „berlińskiego przyjaciela“ ogłoszony w komunistycznym piśmie szwajcarskim „Neue Ordnung“ jeszcze dnia 24. marca, w którym pisze:

„Kontrrewolucja jest uzbrojona od stóp do głów i dobrze zorganizowana, natomiast proletariat jest ogłuszony i niezdolny do żadnej walki. Zdolnej do czynu partii właściwie nie ma, a ta która istnieje obecnie nie odpowiada chwili. „Rote Fahne“ (organ komunistów w Berlinie) trochę „pije“, ale pomiędzy organem a partią nie ma jedności. Trzeba być w najbliższych dniach przygotowanym na wszystko, ale robotnicy wyniosą z walki tylko okrwawione głowy, ponieważ reakcja i militarysty są uzbrojeni i zorganizowani. Proletariat natomiast nie okazuje żadnej ochoty do walki. Szowinizm patriotyczny jest jeszcze silny i w ostatnich dniach wzmógł się raczej niż osłabił.

Na dobitkę z tego dołączyła się nagonka na „obcokrajowców i żydów itd.“

Jak z tych wynurzeń wynika, rozruchami tymi kierowała jakaś tajemnicza ręka, której na ten bardzo zależało.

Stosunek Ligi narodów do Polski

staje się życzliwszym dzięki Francji.

Londyn. (EE.) Dziennik „Observer“ pisze, że decyzja Ligi Narodów w sprawie redukcji armii Żeligowskiego i włączenia jej do polskiej sily zbrojnej stanowi uznanie obecnego stanu rzeczy na Litwie. Stosunek Ligi Narodów do Polski staje się lepszy i życzliwy dzięki Francji.

Ważna enuncjacja rządu Stanów Zjednoczonych

w sprawie odszkodowań.

Paryż. (EE.) Według wiadomości nadeszłych z Waszyngtonu rząd Stanów Zjednoczonych oświadczył, że według jego uznania Niemcy ponoszą odpowiedzialność moralną za wojnę, obowiązane więc są wynagrodzić moralnie i materialnie pokrzywdzonych. Ameryka w żadnym wypadku nie pomoże Niemcom do uchylecia się od tej odpowiedzialności.

Krwawy plon „Czerezwydzajek“.

Helzingfors. (EE.) „Izwiestja“ podaje statystykę czerezwydzajek z ostatniego półrocza z guberniji Rosji środkowej, dowiadujemy się tam między innymi, że wykryto tam 240 organizacji anty-bolszewickich i musiano poskramiać 14 powstań. Cyfra skazanych tam przez „czeka“ na śmierć dochodzi 4.305 osób. Jak stwierdza prasa fińska podana przez rząd sowieński cyfra urzędowa straceń na tym obszarze jest wiele niższa od wymierzonej przez „Izwiestja“.

DOMNIEMANI NASTĘPCY MIN. STECZKOWSKIEGO.

Warszawa. (EE.) „Przegląd Wieczorny“ wymienia następujących kandydatów na stanowisko ministra skarbu, po ustąpieniu Steczkowskiego: Stesłowicz, Byrka, Radziszewski, Michałski, Głabliński, Szarski i wielu innych.

NARÓD CORAZ SILNIEJ PRZEMAWIA.

Warszawa. (EE.) Odbył się tu ponownie olbrzymi wiec w sprawie górnośląskiej. Uchwalono ultimatum, żądające przyłączenia do Polski polskiej części Śląska do 1. maja. W przeciwnym razie lud polski na własną odpowiedzialność zajmie Śląsk.

UŚWIADOMIENIE NARODOWE NA POWIŚLU PRUSKIEM WZRASTA.

Warszawa. (EE.) Na Powiślu Prus Zachodnich wzrasta ogromnie uświadomienie narodowe. — Związek Polaków zdołał zmusić prowincjonalne władze powiatowe do zaprowadzenia nauczania języka polskiego w 17 szkołach.

ODBUDOWA ROSJI W ŁĄCZNOŚCI Z NIEMCAMI.

Warszawa. (EE.) „Kölnische Zeitung“ notuje, że oficerowie rosyjscy w Berlinie zorganizowali Związek, dążący do odbudowania Rosji w ścisłej łączności z Niemcami.

ALIANCI POSUWAJĄ SIĘ DALEJ.

Düsseldorf. (EE.) Oddziały wojsk alianckich zajęły kolej Oberhausen—Platbach. Wojska belgijskie posunęły się do Duistaten.

KONFERENCJA PAŃSTW SUKCESYJNYCH ODROZCZONA.

Rzym. (EE.) Konferencję państw sukcesyjnych odroczone do 5. kwietnia br. z powodu nie przybycia 3 delegatów.

REPREZENTANT POLSKI NA KONFERENCJI PAŃSTW SUKCESYJNYCH.

Warszawa. (EE.) Przedstawiciel Polski na konferencji państw sukcesyjnych mianowany będzie był dyrektor sekcji dyplomatycznej w ministerstwie spraw zagranicznych p. Okęcki.

—0—

MIERZYNARODOWY KONGRES STUDENCKI W PRADZE.

Praga. (Tel. wł.) W Pradze zakończył swe obrady zjazd młodzieży akademickiej, który zgromadził około 400 uczestników. Przybyli delegaci Francji, Anglii i Rumunii, Polski, Danii, Stanów Zjednoczonych, Australii, Kanady, Hiszpanii, Jugosławii, Ukrainy, Rosji, Szwajcarii, Luksemburgu, Portugalii, Norwegii a zwłaszcza bardzo dużo z Holandii i Belgii.

STRAJKI ROLNE.

Warszawa. (EE.) „Naród“ donosi, o wybuchu strajków rolnych w następujących powiatach: grójeckim, średzkim, konińskim, stupeckim, wysokomazowieckim i rawskim.

—0—

UDAREMNIONY ZAMACH NA KRÓLA HISZPAŃSKIEGO.

Dzienniki berlińskie donoszą z Madrytu: Dnia 2. b.m. wieczorem eksplodowała bomba koło teatru królewskiego. Król Alfonso opuścił teatr na kilka minut przed eksplozją. Przypuszczają, że zamach wykonano celem zabicia króla.

Charakterystyczne stanowisko zajęła przytem prasa nacjonalistyczna. Z jednej strony przesadzonymi alarmami straszyla całe społeczeństwo, a z drugiej strony atakowała rząd, zarzucając mu nieudolność i pobłażliwość.

I tak w małym miasteczku w Esielen wykryła prasa nacjonalistyczna aż 10.000 karabinów i 40 ciężkich karabinów maszynowych i ogłosiła cały szereg zamachów na mosty i koleje, wiadomości te później okazały się częścią zmyślną, częścią przesadzoną. Równocześnie z tymi alarmami wzywała do jak najenergiczniejszego tłumienia powstania i atakowała komisarza do rozbrojenia, dr. Petersa za to, że nie wyzyskuje nadarzającej się sposobności.

W prasie nacjonalistycznej nie widać ani jednego artykułu, nawołującego do spokoju. Ma się wrażenie, jak gdyby jej również zależało na powiększeniu hałasu i zamieszania.

Rzecz jest również ciekawa, że rząd przez cały czas trzymał się polityki ugodowej. Nawet osławiany komisarz Hörsting, w którego okręgu pojawiły się pierwsze rozruchy nie okazał tej energii, która się tak krwawo zapisała w historii G. Śląska. Dopiero, kiedy spostrzeżono, że koalicja w razie dalszego szerzenia się rozruchów rozszerzy teren okupacyjny, wówczas zaczęto energicznie tłumić powstanie.

Kto ten pożar wywołał, czy skrajne elementy komunistyczne czy też prowokacja nacjonalistyczna, trudno dziś obiektywnie powiedzieć.

Z początku zdawało się, że całe Niemcy się palą, tymczasem już po kilku dniach pokazało się, że ogień ogarnął tylko śmietniska. W każdym razie cel nie został osiągnięty, albowiem w kwestji długów i rozbrojenia koalicja nie ustąpiła ani na krok, a co gorsza, nawet rozruchy te rozwiewają coraz bardziej opinię, jakoby Niemcy były państwem ładu i porządku i zupełnie nie dają gwarancji, że podobnej awantury nie wywołają na G. Śląsku, który choćby w całości miał przypaść Niemcom (co uważamy za wątpliwe), to w każdym razie, musałby przyjąć na siebie bardzo ciężkie zobowiązania względem Polski.

Niemcy ciągle jeszcze zapatrzeli w siebie sądzą, że nikt ich lepiej nie zna, niż oni sami. Tymczasem całej Europie wiadomo, że przyzwyczajona do wredzidla natura niemiecka, nie będzie się na czyn, godny wychowanego w prawdziwej wolności narodu.

I. K.

Co powie Ameryka?

Kongres Stanów Zjednoczonych rozpocznie prace swoje dnia 11. kwietnia, roztrząsa go nowe orędzie prezydenta Hardinga, które jasniej niż poprzednie skryształizuje politykę Ameryki. Ogólnie panuje zdanie, że o ile prezydent Harding ma ściśle program polityki wewnętrznej nie posiada dotąd ustalonej linii polityki zewnętrznej, zwalczając się tu będą dwie koncepcje. Pierwszą partja republikańska żądająca pozostawienia Europy swemu losowi, odrzucająca traktat wersalski i zwracająca się ku obronie interesów Ameryki w Azji, na Oceanie Spokojnym i w Ameryce południowej. Na jej czele stoi senator Knox, który zapowiada, że jeśli Harding nie wypowie się wyraźnie w sprawie traktatu, on przedstawi na własną rękę projekt nawiazania stosunków z Niemcami. — Druga partja pod wodzą Hoovera pragnie zacieśnić węzły ekonomiczne z Europą i przygotowuje wysłanie szeregu misji ekonomicznych w tym celu. Stanowisko Hughesa zachwiane przez senatorów Johnsona i Knoxa do tego stopnia, że mówiono o zastąpieniu go przez republikanina Falla, wzmocniło się obecnie wobec zwycięstwa myśli, że Ameryka w obecnej chwili nie może działać w sposób, któryby utrudniał sytuację koalicji. Przyznać jednak należy, że ostatnia nota sekretarza stanu p. Hughesa wysłana do rządów koalicyjnych wprowadziła w kłopot koalicję, lecz rzuciła jasny snop światła na kierunek polityki Stanów Zjednoczonych. Nota stwierdza, że Stany Zjednoczone zważają u członków koalicji skłonność do zdania, że Ameryka nie powinna mieć żadnego udziału w uregulowaniu wielkich zagadnień międzynarodowych po wojnie, jakgdyby Stany Zjednoczone nie przyczyniły się w znacznej mierze do zwycięstwa. Nota zauważa, że rządy koalicyjne padły ofiarą nieporozumienia. Ameryka przestrzega sobie nie

tylko prawo aprobowania decyzji, które jej interesów dotyczą, lecz ponadto oświadcza stanowczo już dzisiaj, że wiele decyzji, powziętych w jej nieobecności nie zostaną nigdy przez nią uznanych. Do takich należą: przyznanie kabli niemieckich, sprawy wyspy Yap, sprawa mandatu na Mezopotamię itp. Ameryka uważa, że żaden układ międzynarodowy nie jest prawomocny o ile nie został sankcjonowany przez Amerykę. „Fakt, że Ameryka nie należy do Ligi Narodów nie może być pretekstem, by pozbawiać ją praw, które zdobyła sobie podczas wojny”. Przypuszczać można, że Stanom Zjednoczonym chodzi również o decyzje londyńskie, które zakomunikowane zostały wszystkim państwom uczestnikom wojny z wyjątkiem Stanów Zjednoczonych.

Nota ta wprowadza rządy koalicyjne w pewne zakłopotanie, wszystkie domagają się, aby Stany Zjednoczone sformułowały dokładnie swe żądania, jednak zastrzegają się, że Ameryka nie może żądać od nich łamania traktatów zawartych między poszczególnymi państwami, np. traktatu z Japonją, zawartego w roku 1917 lub układu adriatyckiego.

Ogólną zatem politykę amerykańską można na razie w ten sposób określić: Ameryka nie bierze żadnej odpowiedzialności za wprowadzenie w czyn traktatu pokojowego, nie uznaje Ligi Narodów, która wedle niej jest tylko organem wykonawczym traktatu, lecz zastrzega sobie prawo weta we wszystkich sprawach, proponuje utworzenie szerokiego związku państw bez wyraźnego określenia obowiązków sankcji.

Ostatnie słowo należy będzie do kongresu, nie ma jednak nadziei, aby przeszła zupełna ratyfikacja traktatu i uznanie Ligi. Dlatego dziś już w łonie państw koalicyjnych, które bez Ameryki obejść się nie mogą lub nie chcą, panuje nieustępliwy. Francja zwłaszcza gotowa wyrzec się Ligi Narodów i zgodzić się na to, że Ameryka nie uzna wszystkich paragrafów traktatu, byle tylko uzyskać poparcie Ameryki w innych sprawach i nie pozwolić Stanom Zjednoczonym zapomnieć o Europie.

Gorszej będzie z Anglią, gdyż polityka naftowa Hoovera zapowiada się ostrą i bezwzględnie. Zapewnia nas jednak lord Admiralicji, lord Lee of Fareham, że porozumienie jest możliwe. Misje europejskie, bawłace obecnie za oceanem mają na celu stworzyć w Ameryce atmosferę życzliwą dla Europy przed wypowiedzeniem się kongresu.

Cel podróży Vivianiego do Ameryki.

Dzienniki amerykańskie przypuszczają, że głównym celem pobytu p. Vivianiego w Ameryce jest otrzymanie pomocy finansowej od Ameryki. Trzy ewentualności przedstawiają się: 1) uzyskać pożyczkę krótkoterminową; 2) dowiedzieć się, jakie jest stanowisko Ameryki w sprawie odszkodowań i uzyskać pozwolenie wydania bonów płatnych przez odszkodowania niemieckie; 3) starać się o skreślenie długu francuskiego w Ameryce.

Bolszewizm we Włoszech.

„Tribuna“ omawiając atentat na teatr medjołański stwierdza, że jest to jeden z szeregu faktów zastraszających. Inne zabójstwa i zamachy w Ligurji, w Toskanji, w Bolonii popełniane w tych samych warunkach, wskazują, że ma się do czynienia z poważną organizacją. Źródłem tych wszystkich zamachów jest propaganda moskiewska. Obok partji komunistycznej oficjalnej, działają mnóstwo tajnych agentów, szerzących zbrodnie i korupcję. Bolszewicy nie ludzą się, by obecnie mogła we Włoszech wybuchnąć rewolucja, oni zadawają się wzniecaniem małych guerillas, mających przygotować grunt. Obecne wypadki we Włoszech stoją w ścisłym związku z ruchem komunistycznym w Niemczech i w Rumunji.

Reforma Izby lordów.

Rząd angielski ma zamiar przedłożyć wkrótce Izbie projekt reformy Izby Lordów. Wedle projektu tego Izba miałaby być zastąpiona przez rodzinę senatu. „Echo de Paris“ wątpi czy wobec zna-

nej tradycyjności angielskiej zamana ta dojdzie do skutku.

Izba lordów liczy obecnie 718 członków. Wchodzi w skład jej: lordowie dziedziczni; lordowie mianowani przez króla; lordowie wchodzi cy na mocy swego urzędu: urzędnicy wysocy, biskupi i arcybiskupi anglikańscy; oraz członkowie wybierani przez parów, dożywotni dla Irlandji, a na przeciąg trwania każdego parlamentu w Szkocji. Oprócz tego 19 kobiet, które jednak nie są dopuszczone do obrad.

Od 1910 r. Izba lordów straciła swoje znaczenie. Ma ona prawo postawić dwa razy veto przeciw uchwałom Izby gmin, lecz jeśli te zostaną przyjęte przez Izbę gmin po raz trzeci, stają się prawomocne. Izba lordów nie może stawiać de walfki z Izbą gmin.

Kilkakrotnie już proponowano reformę tej Izby. Lordowie proponowali, aby członkowie Izby byli tylko wybierani przez parów, a nie mianowani przez rząd, który może w ten sposób zapewnić sobie większość. Nie zmieniliby to charakteru arystokratycznego Izby. Rząd pragnie obecnie Izbę tę zdemokratyzować wedle projektów komisji lorda Bryce'a. Nowy system oparty na zasadzie wyborów i częściowo na zasadzie dziedziczności dążyć będzie do powolnego zamknięcia lordów dziedzicznych. Projekt ten wyjątkowo przedstawiony ma być najpierw Izbie lordów, a potem dopiero Izbie gmin. Być może, że z projektem tym łączy się projekt Lloyd'a George'a dążący do zmiany W. Brytanji na państwo skonfederowane Anglii, Szkocji, Irlandji i Walji.

O rozbrojenie.

„Daily News“ dowiaduje się, że Stany Zjednoczone i W. Brytanja rozpoczęły rokowania w sprawie rozbrojenia. Anglja przyjmuje zasadę arbitrażu w sprawach międzynarodowych oraz gotowa jest oddać sprawę rozbrojenia Lidze Narodów do załatwienia. Ma ona zamiar zaproponować za pośrednictwem Ligi Narodów, zwołanie konferencji międzynarodowej w celu zbadania kwestji rozbrojenia.

Los armji Wrangla.

Jak wiadomo armja Wrangla po klęsce krymskiej przewieziona została na okrętach francuskich na półwysep Gallipoli, gdzie dotąd przybywa w liczbie 53.000 żołnierzy i 10.000 oficerów. Wojska te dotąd utrzymywane przez Francję, stanowią poważny ciężar dla budżetu francuskiego i rząd paryski polecił gen. Wranglowi rozwiązać armję. Żołnierze Wrangla mogliby się, wedle projektu Francji, udać do Brazylii, której rząd oferuje im ziemię i zapewni środki egzystencji, odnoszą się to tylko do żołnierzy-włościan. Inni udają się do Peru lub do Francji. W Konstantynopolu obawiają się wybuchu rozpaczy wojsk Wranglowskich i zamachu ich na Konstantynopol.

Pod czerwonymi rządami.

WIEŚCI Z KAMIENCA PODOLSKIEGO.

(Od naszego korespondenta.)

Granica nad Zbruczem ze strony sowieckiej obsadzona przez straż wojskową dla łapania uchodźców.

W Kamieńcu na murach misiskich rozlepiono ogłoszenie „rewkonu“ o tem, że kto z mieszkańców kamienieckich będzie schwytany na granicy polskiej lub rumuńskiej w celu przekroczenia jej, będzie rozstrzelany.

W wielkanocną niedzielę przybył do starostwa borszczowskiego przedstawiciel sowieczy z Kamieńca, w celu nawiazania stosunków handlowych. Potrzebne im są: sól, mała, igły etc.

SMIERĆ ZASŁUŻONEGO GENERALA.

Poznań. (EE.) W niedzielę popołudni odbył się tu pogrzeb generała porucznika Kościuszy-Grudzińskiego. Zwłoki eskortował biskup Lukomski. Pochodowi pogrzebowemu towarzyszyli również członkowie misji francuskiej.

APOLLO Dziś poraz ostatni! Gwiazda Damaszku Od czwartku d. 7. marca **BICZ BOŻY** **LUCY DORRINE** dależe łocy Jerzego i Kroleki według powieści Opnel'a z prz. piękną artyst. część druga p. t.

Kino LEW Dz.ś w środę 6-go i czwartek 7-go kwietnia
II. Serja WŁADCZYNI ŚWIATA z MAJAY
w głównej roli.

Historja **MAUD GREGAARD.** 3912

Od piątku dnia **III. Serja WŁADCZYNI ŚWIATA III. Serja.**
8-go kwietnia

RAABI Z KUAN-FU. Akcja odbywa się w pustyniach Azji.

Ofiarujemy
100.000 metr. deseczek
do fabrykacji żaluzji słonecznych
różnych długości i do tego potrzebne okucia.
Oferty uprasza się pod nr. 1184 do Reklamy Polskiej,
Bydgoszcz, Gdańsk 164. 3894

BIELIZNA
dla pań i panów oraz kompletne wyrawy ślubne
także z dostarczonego materiału w
Krajowej Fabryce Bielizny Szymona Rada
LWÓW, UL. SŁOWACKIEGO L. 2. 3848

Poważna i zamożna firma amerykańska, mająca już swe oddziały w głównych miastach Polski i Gdańsku, trudniąca się exportem i importem, poszukuje

ZDOLNEGO KUPCA

na stałe stanowisko reprezentanta i dyrektora oddziału tejże Firmy we Lwowie za wysokim wynagrodzeniem i prowizją.

Wymagania: Polak, chrześcijanin, w wieku 28-40 lat, najdokładniejsza znajomość rynku handlowego Lwowa i Wschodniej Małopolski, i o ile możliwości, studja handlowe oraz dłuższa praktyka zawodowa.

Podania wraz ze szczegółowym curriculum vitae oraz odpisami świadectw i refercjami skierować należy najdalej do 15. bm. do administracji dziennika „Kurjera Lwowskiego“ pod „Ameryka 8888“. 3897

Wina Węgierskie i Austriackie
po najniższych cenach poleca
HANDEL HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, ul. Rutowskiego 3. 1402

„NOWE ŻYCIE“ W BIAŁYMSTOKU.

Grodziński tygodnik „NOWE ŻYCIE“ z chwilą włączenia Grodna do województwa Białostockiego wychodzi w 2-ach wydaniach — grodzieńskim i białostockim. Adres redakcji białostockiej — Dojlidy, adres administracji — ul. Kościelna Nr. 1.

Ze względu na rozpowszechnianą wśród ludu wrogą względem Polski agitację „NOWE ŻYCIE“ powinno dotrzeć do najodleglejszych ziem Polskich na Wschodzie.

Warunki prenumery: rocznie 200 Mk. półrocznie 100 Mk. kwartalnie 50 Mk., Wszelką korespondencję należy kierować do głównej redakcji w Grodnie.

L. 4750. Śniatyn dnia 1/4. 921.

KONKURS.

Na podstawie uchwały Rady przybocznej z 31. marca br. rozpisuje Zarząd miasta Śniatyna konkurs na posadę

- 1) inspektora policji
- 2) konduktora dróg.

Kandydaci winni wykazać: 1) Obywatelstwo polskie, 2) Nieprzekroczony 40 rok życia, 3) Fizyczną zdolność do pełnienia służby, 4) Niepolszakowany charakter, 5) Uregulowane stosunki majątkowe, 6) Uczynienie zadość powinności czynnej służby wojskowej lub uwolnienie od wojska.

Nadto wymaga się od kandydata na inspektora policji ukończonej z dobrym postępem 4 kl. szkoły średniej i egzaminu na inspektora złożonego w Wydziale krajowym lub służby przy żandarmerji i świadectwa ze złożonego egzaminu na komendanta posterunku, zaś od kandydata na konduktora drogowego egzaminu złożonego w Wydziale krajowym.

Kandydaci pozostający w służbie mają podania swe wnieść za pośrednictwem swej Władzy.

Obie posady są zaraz do objęcia.

Termin do wnoszenia podań wyznacza się do 20. kwietnia 1921. 3881

Do obu posad przywiązane są pobory urzędnika państwowego XI. rangi z wszystkimi dodatkami.

Magistrat miasta.
Burmistrz: M. Niemczewski.

REMSCHIDOWSKIE
PIŁY TRAKOWE, do CYRKULARKI, TAŚMOWE, TOCZKI (Bauchsägen)
Różne baki, sapiny, piniki. Pierwszej jakości tarcze do ostrzenia pił. Stały skład narzędzi dla przemysłu drzewnego. — **BIRD et Comp. Wiedeń III. Hauptstr. 65.** Adres telegr.: Birsäge, Wien. — Telefon 11.497 i 65, Stelle IV.

ZA BRYLANTY

— ZŁOTO, SREBRO, DYAMENTY, PLATYNE —
płaci najwyższe ceny 3863
Zegarmistrz **S. ALTHOLZ**, Lwów, Pasaż Haasmana 5

Tyton Firma Noord-Nederlandsche Tabak-Handel Amsterdam utrzymuje stale w Gdańsku dobrze zaopatrzonego skład tranzytowy wszelkiego rodzaju tytoniu surowego. Zapytania załatwia punktualnie gener. przedstawiciel
Paweł Klaczkowski Warszawa, Hipote. ożna Nr. 3. tel. 67-08

Wielką ilość gotowych
drzwi z futrynami
ma do sprzedania
Inżynier **JULIAN GRABOWSKI** — Kraków
Wincentego Pola 75. 3751

Książki handlowe 3649
amerykanki
do kopiowania
kwitarjusze, bloczki kasowe
poleca „**SARMACJA**“ Lwów, Akademicka 8.

MASZYNKI NAFTOWE
systemu „Primus“ oraz
BENZYNOWE do lutowania
3121 poleca **Antoni Halski** Lwów Sobieskiego 3

POLSKIE BIURO PARCELACYJNE

we LWOWIE, ul. Bourlarda 1. 2.

upoważnione przez Główny Urząd ziemski do przeprowadzania parcelacji, przeprowadza parcelacje majątków ziemskich komisowo, imieniem i na rachunek właściciela, organizuje nowe osady, wyrabia potrzebne kredyty i reguluje wszelkie sprawy dotyczące parcelacji i reformy agrarnej.

Spółka Handlowa Rolników i Hodowców

we Lwowie, Mochnackiego 4.

poleca dla Spółek handlowych i Kółek rolniczych

nasiona cebuli bułgarskiej po Mkp. 2000 za 1 klg. kapusty brunszwickiej po Mkp. 1000 za 1 klg. Wirówki „Geiss'a 35 do 40 litrów. 3875

WHITE STAR LINE WHITE STAR DOMINION LINE

Generalne Biuro Kontynentalne „OCEANIC“ Antwerpja

Reprezentacja na Polskę:

3799

Pol. Tow. Żegluga Morskiej i Rzecznej S. A. „**BAŁTYK**“

otworzyło biuro w Warszawie Marszałkowska 132 adr. tel. Zegbal. — Sprzedaż kart okrętowych do St. Zjeżdż. Ameryki i Kanady. — Droga przez GDAŃSK, ANTWERPJE, ROTERDAM i CHERBURG. — Największy okręt angielski „OLYMPIC“ 48.000 ton pomieszcza 3 1/2 tysiąca ludzi. — Przejazd przez Ocean 4 1/2 dnia do New Jorku. — — — — —

„PEZET“

Powszechne Zakłady Budowlane

Spółka Akcyjna

Lwów, Akademicka 23.

zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że akcje I-szej i II-giej emisji zostały już wydrukowane i będą wydawane w Akcyjnym Banku Związkowym we Lwowie, Akademicka 4, I. p. w godzinach urzęd. za zwrotem tymczasowego potwierdzenia. Akcje zamknięte zostają złożone do depozytu ich właścicieli w Akcyjnym Banku Związkowym. Ewentualne zwolnienie tych akcji może nastąpić przez Dyrekcję firmy „PEZET“.

3874

Mieszkania.

Na lato od 15. czerwca po-zakuję we dworze lub na leśniczówce w pobliżu lasu lub większego ogrodu, pokoju wraz z całym utrzymaniem dla trojga osób dorosłych. Wymagania co do wiktu skromne. Oferty listowe ne major Rudniewski, Lwów Listopada 47.

3839

Akademik poszukuje natychmiast umebłowanego pokoju. Płace gotówką lub prowiantami. Zgłoszenia okazicielowi legitymacji tramwajowej nr. 15032 do administracji Kurjera.

3896

Pokój z kuchnią, łazienką, elektryką etc. w dzielnicy IV. zamienię na oddzielny pokój, możliwie z łazienką i gazem w dzielnicy VI. Zgłoszenia w administracji.

3904

Odstąpię 2 pokoje z kuchnią na ładnej leśniczówce na czas letni blisko Lwowa za wypożyczenie pewnej sumy pieniędzy. Zgłoszenia do administracji pod „Letnisko“.

3854

Kupno i sprzedaż.

Do sprzedania buty lakierowe 40, butki damskie białe. Lenartowicza 14, parter na prawo.

3864

Czekoladę deserową hurtownia dostarcza Syndykat Ekonomiczny, Bielowskiego 5. — również przyjmuje wagonowe zamówienia kartofli.

3886

Sprzedam dywany. Wiadomość w administracji.

Psa legawca kilkumiesięcznego kupi leśnictwo w Lelechówce.

3888

Wilczur roczny (suka) do sprzedania. Pijarów 46, I. p.

3886

Auto ciężarowe Graef i Stiff, trzy i pół tonnowe i pług benzynowy Stocka z kultywatorami w dobrym stanie sprzedaje Julian Wojtowicz, Rudki.

5884

Kon karczan 17 miary, ciężki ożier, dobrze ciągnie, cena 95.000 mp., Staszca 5.

3887

Półka z naczyń kuchennych z lakami na ścianę 650 mp. Lwów, Stajki 5

3886

Jarenczu wida na sprzedaż. Bliż za wiadomości u doktorów Janiny Dobruckiej w Stanisławowie

3900

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY WE LWOWIE

FILIE:
w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

EKSPOZYTURY:
w Stanisławowie
w Podwoleczyskach
w Nowosielicy

Kapitał akcyjny Mp. 42,000.000. — Rezerwy Mp. 25,185 370

KANTOR WYMIANY lombarduje i sprzedaje

988

5% Polska Pożyczkę Państwową

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dzennym, nie licząc żadnej prowizji.

Udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej lokacji kapitałów.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Przedruku nie płacimy.

ODDZIAŁ DEPOZYTOWY

przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od 500 Mp. począwszy, w daje na wkładki książeczki. Kwoty do 2000 Mp. wypłaca bez wypowiedzenia.

SCHOWKI DEPOZYTOWE (SAFE DEPOSIT)

w kasach stalowo pancernych do wyłącznego użytku depozytariusza pod własnym jego kluczem, gdzie bezpiecznie i dyskretnie przechowywać można papiery wartościowe, dokumenta i kosztowności.

ZA KILKA DNI UKAŻE SIĘ
NA TEM MIEJSCU WAŻNE
ZAWIADOMIENIE

671

„SOLALI“

Walne Zgromadzenie

delegatów Stowarzyszeń należących do Naczelnego Urzędniczego Związku Apropowizacyjnego N. U. Z. A. we Lwowie,

odbędzie się dnia 24. kwietnia 1921 r. w lokalach Kasyna Miejskiego, ul. Akademicka, o g. 9¹/₂ rano z nast. porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z I. Walnego Zgromadzenia
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji.
- 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 3898
- 4) Rozdział czystego zysku.
- 5) Wybory uzupełniające do Rady Nadzorczej.
- 6) Wybory uzupełniające do Komisji Rewizyjnej.
- 7) Wnioski i interpelacje.

Dyrekcja.

A-I-D-A

I

D

A

PRAWDZIWE
vèrgé combustible.

BIBUŁKI CYGARETOWE
W KSIĄŻECZKACH

I TUTKI HYGIENICZNE

Z WATA

Prawdziwe tylko z wodnym smakiem, SZABELKA!

Fabryka Lwów Sakramentek 16.

POLECAMY NA SPRZEDAŻ:

Posiadłości ziemskie, realności miejskie (domy) wszelkiego rodzaju przedsiębiorstwa, mianowicie: apteki, droguerje, sklepy, fabryki, młyny parowe, restauracje i t. d.

Przeprowadzenie transakcji załatwiamy pod bardzo korzystnymi warunkami. 3895

Międzynarodowy Zakład Komunikacyjny Dom Komisowy i Ekspedycyjny
Poznań, ul. Rzeczpospolitej 9. Tel. 3869